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قوانین جامع حریم خصوصی 
در پیام رسان های بومی

      بحث حمایت از حریم خصوصی و اطلاعات

شخصی کاربران موضوع جدیدی نیست و 

از گذشته در قوانین کشور چهارچوب های 

مشخصی برای آن تدوین شده است. درواقع 

برخلاف چیزی که با شکل گیری پیام رسان های 

بومی در برخی رسانه ها مطرح شد و هدفی به جز 

آسیب رساندن به این برنامه ها نداشت، قوانین 

حریم خصوصی در کشور ما از جمله جامع ترین 

قوانین این حوزه در دنیاست. به طور کلی درباره 

انتشار اطلاعات خصوصی کاربران چه در 

پیام رسان ها و چه در اپراتورهای تلفن همراه، 

سخت گیری های زیادی در کشور وجود دارد 

و حتی رهبر انقلاب هم در حکمی فقهی، ورود 

به حریم خصوصی افراد را حرام اعلام کرده اند.

درواقع برخلاف چیزی که در برخی رسانه ها القا 

شده است، حتی پلیس هم اگر بخواهد 

اطلاعات یک مجرم را به دست بیاورد، نمی تواند 

با اپراتورها یا پیام رسان ها تماس بگیرد و 

اطلاعات را دریافت کند. این اطلاعات فقط با 

حکم شعبه تخصصی دادگاهی که به همین 

دلیل ایجاد شده است، در دسترس است. در 

این شعبه دادگاه نیز قضات به طور تخصصی 

بررسی می کنند که آیا واقعا به ارائه این 

اطلاعات نیاز است یا نه. ۹۹درصد مواقع فقط 

اطلاعاتی که دادگاه اجازه ارائه آن را می دهد، 

در حد شماره تلفن همراه و نشانیIP است و 

فراتر از آن، اطلاعات کاربران در اختیار 

مجموعه ای قرار نمی گیرد. در خارج از این 

چهارچوب هم هیچ راه دیگری برای اینکه 

مجموعه ای مانند پلیس به اطلاعات کاربران 

دسترسی پیدا کند، وجود ندارد و حتی اگر 

اپراتور یا پیام رسانی بدون حکم قاضی مسئول، 

اطلاعات را در اختیار مجموعه های دیگر قرار 

دهد، مرتکب جرم شده و حتی ممکن است این 

کار به باطل شدن پروانه فعالیتشان هم منجر 

شود.از نظر فنی هم اطلاعات و پیام های 

کاربران در پیام رسان های بومی مثل نمونه های 

خارجی، در چند لایه رمزگذاری می شود و 

اطلاعات کاربران از امنیت کافی برخوردار 

است. گواه این موضوع هم این است که در این 

چندسال هیچ وقت نشنیدید هکرها بتوانند 

اطلاعات پیام رسان های بومی را هک کنند.

آقای جهرمی! مسئول 
فیلترینگ هستی یا نه؟

      در هفته ای که گذشت، بحث شکایت

ــاره اجرانکردن دستور  از وزیر ارتباطات درب

فیلترکردن اینستاگرام به یکی از خبرهای 

داغ فضای مجازی تبدیل شد. گویا در 

این ماجرا از وزیر ارتباطات به دلیل 

اجرانکردن فیلترینگ اینستاگرام با 

وجود دستور قانونی شکایت شده و 

ــن مسئله  ــه ای ــرای پاسخ ب ــی ب آذری جهرم

به دادسرای فرهنگ و رسانه احضار شده 

ــده از  ــر منتشرش ــه تصاوی ــور ک ــت. آن ط اس

متن شکایت از جهرمی نشان می دهد، تا 

امروز ۲بار دستور فیلترشدن اینستاگرام 

به وزارت ارتباطات داده شده اما این 

وزارتخانه تا امروز توانسته است از 

فیلترشدن این شبکه اجتماعی جلوگیری 

کند.

اما نکته عجیب در این ماجرا به 

صحبت های قبلی آذری جهرمی درباره 

رفع فیلترشدن از برنامه هایی مانند توئیتر 

یا تلگرام برمی گردد. در ماه های گذشته 

ــی از  ــبکه های اجتماع ــا در ش ــران باره کارب

وزیر ارتباطات درخواست رفع فیلتر این 

۲شبکه اجتماعی را داشتند و همیشه 

جهرمی در پاسخ اعلام کرده بود که 

وزارت ارتباطات نقشی در فیلتر یا رفع 

ــن موضوع  ــدارد و ای ــا ن فیلترکردن برنامه ه

خارج از وظایف این مجموعه است. حالا 

این سؤال پیش می آید که اگر واقعا 

وزارت ارتباطات نقشی در فیلترکردن 

شبکه های اجتماعی ندارد، چطور در برابر 

دستور قضایی مبنی بر فیلترشدن 

اینستاگرام ایستادگی کرده و از بستن این 

ــت؟  ــرده اس ــری ک ــی جلوگی ــبکه اجتماع ش

اگر وزارت ارتباطات کنترلی بر فیلترکردن 

شبکه های اجتماعی ندارد، پس داستان 

ــت و  ــتاگرام چیس ــتن اینس ــری از بس جلوگی

اگر چنین قدرتی را دارد، چرا در برابر 

درخواست برخی کاربران برای رفع فیلتر 

از شبکه های اجتماعی فیلترشده، توپ را 

به زمین سازمان های دیگر می اندازد و از 

زیر بار مسئولیت این کار شانه خالی 

می کند؟
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 مهدی انجیدنی 
مدیر پیام رسان گپ

 وفایی نیا  ورودی  

  ر منظو
بازاریابی دیجیتال دقیقا چیست؟

بیش از هر چیزی باید مشخص کنیم این 

هزینه مربوط به چه بخش هایی می شود. 

پاسخ ساده است، هرگونه فعالیتی که برند 

و کسب وکار شما در فضای مجازی و در 

بستر اینترنت انجام می دهد، دیجیتال 

مارکتینگ یا بازاریابی محتوایی است. این 

فعالیت ها از طراحی وب سایت، ساخت ویدئو 

و تولید محتوا تا تبلیغات کلیکی، اینفلوئنسر 

مارکتینگ و نیروی انسانی متخصص را در 

بر می گیرد.

 بزرگی کسب وکار

نخستین عامل تأثیرگذار در بودجه بندی، 

اندازه و بزرگی کسب وکار است. طبیعی 

است که هراندازه مجموعه بزرگ تر باشد، 

بودجه بازاریابی دیجیتال هم بیشتر خواهد 

شد. اما از آنجایی که کوچک و بزرگ بودن 

یک مفهوم نسبی است، بهتر است معیارهای 

خود را براساس درصد در نظر بگیریم. اگر 

قصد دارید جایگاه خود را در بازار حفظ 

کنید و دچار کاهش فروش نشوید، پیشنهاد 

می شود ۵ تا ۷درصد سود شرکت در این حوزه 

سرمایه گذاری شود. اما اگر قصد توسعه 

دارید و سهم بیشتری از بازار می خواهید، 

باید این عدد را بین ۷ تا ۱۵درصد در نظر 

بگیرید.

 عمر کسب وکار

ــزی  ــد در برنامه ری ــه بای ــری ک ــل دیگ از عوام

مالی خود به آن توجه کنید، عمر 

کسب وکار است. هراندازه تعداد سال های 

نیازمند  باشد،  کمتر  شما  فعالیت 

هزینه کردن مبلغ بیشتری هستید. 

اگر عمر برند شما کمتر از 

۵سال است، بد نیست بودجه بازاریابی 

دیجیتال خود را تا ۲۰درصد افزایش 

ــد  ــن ۲۰درص ــده ای از ای ــش عم ــد. بخ دهی

ــد شما  ــت و آگاهی از برن سهم ایجاد هوی

خواهد شد. پس از این مدت می توانید 

ــل  ــای قب ــنهادهای پاراگراف ه ــمان پیش ه

را اجرا کنید.

 نوع کسب وکار

مخاطبان و نوع فعالیت های برند شما 

در تعیین و تخمین بودجه نقش کلیدی 

دارند. طبیعی است که برنامه بازاریابی 

بار  حمل ونقل  مثلا   B2Bشرکت یک 

دریایی، با یک شرکتB2C برای مثال برند 

چیپس یا کفش، کاملا متفاوت باشد. 

براساس آمار وب سایت Web Strategy در 

سال۲۰۲۰ شرکت های ارائه دهنده خدمات 

مستقیم به مشتری بیشترین میزان بودجه 

(۱۸/۹درصد برای مجموع امور بازاریابی و 

نه صرفا بازاریابی دیجیتال) را در این بخش 

هزینه کرده اند. حوزه آموزش با ۱۲درصد 

دوم است و مؤسسات مالی، بیمه، رسانه ها، 

بهداشت، فناوری، حمل ونقل و انرژی 

حدود ۹درصد را صرف بازاریابی کرده اند. 

در انتهای جدول هم مشاوره، خرده فروشی، 

معدن و ساخت وساز قرار دارند.

 B2C برای محاسبه ساده تر، اگر محصول شما

و کالایی است بین، ۲ تا ۴درصد به کف بودجه 

دیجیتالی خود اضافه کنید. در صورتی که 

به صورت B2B خدمات فعالیت می کنید، 

می توانید تا یک درصد از بودجه خود کم 

کنید.

  سهم دیجیتال
از کل بودجه بازاریابی

اگر بخواهیم نسبت بودجه بازاریابی دیجیتال 

و همه هزینه های بازاریابی یک شرکت را 

بررسی کنیم، باید همه عواملی را که گفته 

شد، لحاظ کنیم و البته بسیاری شاخص های 

دیگر را مدنظر قرار دهیم. این عددها خیلی 

به کسب وکارها و شرایط وابسته هستند. 

برای مثال در یک سال گذشته به دلیل شیوع 

بیماری کرونا در جهان، تخصیص بودجه ها 

در حوزه بازاریابی به شدت تغییر کرد و 

آموزش های آنلاین، رشد تجربه نشده ای را 

پشت سر گذاشتند.

با این حال اگر بخواهید کار را ساده کنید تا به 

یک تخمین حدودی برسید، می توانید بودجه 

دیجیتال را ۵۰درصد کل بودجه بازاریابی 

لحاظ کنید. هراندازه درآمد و کار شما بیشتر 

به فضای مجازی متکی بود و نیروی انسانی 

بیشتری در این بخش استفاده کردید، این 

عدد را افزایش دهید.

 کسب وکارهای صفرکیلومتر

اگر بخواهیم میزان سرمایه گذاری در حوزه 

بازاریابی دیجیتال را به سود معطوف کنیم، 

تکلیف برندی که هنوز وارد بازار نشده است 

چه می شود؟ اگر در این وضعیت هستید 

و می خواهید کار جدیدی را راه بیندازید، 

باید هدف گذاری های خود را مدنظر 

بگیرید. تفاوت دیگر اینکه ممکن است 

برنامه ریزی شما برای سال های نخست به 

سود چشمگیری برسد، بنابراین باید درصد 

تعیین شده را براساس بودجه لحاظ کرد 

 B2C و نه سود. برای مثال در شرکت های

خدماتی ۲۰درصد بودجه صرف بازاریابی 

می شود، اما این مقدار ۱۱/۹درصد سود 

این شرکت هاست.

 بودجه شما اختصاصی است

مخاطب، فعالیت و ویژگی های شما 

ممکن است با نزدیک ترین رقیب شما 

هم متفاوت باشد. برای هیچ ۲مجموعه ای 

نمی توان مبلغ یکسانی لحاظ کرد. 

اینجاست که تجربه های به دست آمده از 

گذشته به شدت تعیین کننده می شود. به 

همین دلیل باید به جزئی ترین شکل ممکن 

همه فعالیت ها و مبالغی را که در این حوزه 

صرف می کنید، ضبط کنید و در سال های 

بعد براساس همین اطلاعات و شرایط وقت 

تصمیم بگیرید.

دقت کنید در این مستندسازی آماری، 

نیروی انسانی، درآمد کسب شده از 

و  مستقیم  به صورت  فضای مجازی 

غیرمستقیم، هزینه های توسعه زیرساخت، 

بودجه هر یک از روش ها و قالب های 

ارائه شده، خرید رسانه و ارزش واقعی برند 

خود را رصد کنید.

 بودجه حرفه ای ببندید

چیزی که در اختیار شماست، درآمد، سود 

و کل بودجه است. بهتر است کارشناسی 

باتجربه، محاسبه دقیق بودجه مناسب 

بازاریابی و بازاریابی دیجیتال را اندازه گیری 

کند. بسیاری از عددهایی که در این 

یادداشت مطرح شده اند، مربوط به کل 

جهان یا ایالت متحده است که آمار دقیق تری 

در این حوزه منتشر می کنند. شرایط 

اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی 

هر کشور ممکن است این عددها را به اندازه 

چشمگیری جابه جا کند.

نکته بسیار مهم تر در بودجه بندی بازاریابی 

دیجیتال، اختصاص و تقسیم متناسب 

این مبلغ در حوزه های مختلف است. چه 

اندازه از بودجه را باید صرف ساخت و توسعه 

زیرساخت کرد؟ چه نسبتی را به خرید رسانه 

اختصاصی دهیم یا در کدام حوزه بازاریابی 

محتوایی باید بیشتر هزینه کرد؟ چقدر 

برای سئو پول بدهیم یا چقدر می توانیم در 

اینستاگرام هزینه کنیم؟

علاوه بر پاسخ به این سؤالات، محاسبه و 

بودجه ریزی های حرفه ای، مجموعه ای از 

فرمول ها و نمودارهای مختلف هستند که 

متخصصی حرفه ای از پس آن برمی آید. این 

یادداشت مختصر و خلاصه فقط می تواند 

یک تخمین کلی برای برنامه ریزی های شما 

فراهم کند.

چقدر در بازاريابى ديجيتال هزينه كنيم؟
پاسخ كوتاه به يك پرسش اساسى

کمتر کسی است که اهمیت و جایگاه بازاریابی دیجیتال و حضور در فضای مجازی را 

دست کم بگیرد. با افول تأثیرگذاری تبلیغات سنتی مانند تیزرهای تلویزیونی و تبلیغات 

محیطی، بیشتر شرکت ها و برندهای تجاری فعالیت های خود را در شبکه های اجتماعی 

و فضای مجازی متمرکز کرده اند.میزان هزینه کرد این کسب وکارها در حوزه بازاریابی 

دیجیتال البته کاملا متفاوت است. برخی شرکت ها به ویژه کسب وکارهای کوچک تر، 

همه هزینه های تبلیغاتی را معطوف به این حوزه می کنند و برخی فقط کوچک ترین 

سهم را برای حضور دیجیتالی خود صرف می کنند. اگر به شرکت های تبلیغاتی سری 

بزنید و بسته های خدمات آن ها را جویا شوید، قیمت های متفاوتی دریافت خواهید کرد 

که از چندصدهزار تومان تا چند میلیارد تومان متفاوت است. اما دقیقا چقدر باید در 

این بخش هزینه کرد تا بهترین نتیجه ممکن را به دست آورد؟ برای پاسخ به این سؤال 

کلیدی و بسیار مهم عوامل مختلفی را باید در نظر گرفت.
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نگاهی به «Inmost»؛ تجربه یک بازی پیکسلی جذاب در دنیایی تیره وتار

مرسدس EQA؛
ارزان ترین خودرو برقی بنز

ــــه ۳ شنب

۱۱ ۰۷  ۰۷  ۰۷

۴ صفحه ویژه فناوری اطلاعات و شهرهوشمند

جمادی الثانی ۱۲  ۱۲  ۱۲  | ۲۶ ژانویه ۲۰۲۱ 

۳۳۰۹ روزنامه شهرآرا شماره  

تناقض حریم خصوصی

جهان شبکه ای شده ما درحال فرورفتن در سایه ای بزرگ و فراگیر 
است، سایه «تناقض حریم خصوصی». یکی از اصلی ترین محرکه های 

اقتصادی جهان امروز، با سوخت حریم خصوصی ما به...

۳

معمولا زمانی که حرف از ویژگی های 

یک بازی جذاب می شود، ذهن ما خیلی 

سریع به سراغ طراحی

 گرافیکی چشمگیر

 می رود. اما همیشه برای 

جذب کاربر و ارائه یک

 تجربه دل نشین، نیازی نیست که 

سازنده ها به سراغ بازی هایی با...

آقای ادیبیزمان تحویل به مسئول صفحه:
ساعت:

آقای فرهمند
ساعت:

آقای بنی اسدی
ساعت:

آقای حیدری
ساعت:



تناقضتناقضتناقضتناقضتناقضتناقضتناقضتناقضتناقض
 حریم خصوصی حریم خصوصی حریم خصوصی حریم خصوصی حریم خصوصی حریم خصوصی حریم خصوصی حریم خصوصی حریم خصوصی حریم خصوصی حریم خصوصی حریم خصوصی
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راهبرد

٥ترند نمایشگاه 
فناوری٢٠٢١

      با اختصاص طرح و Tech Life هفته نامه

تیتر جلد شماره ۱۶ ژانویه  خود به نمایشگاه 

CES2021 به سراغ بزرگ ترین رویداد فناوری 

جهان رفته است. نمایشگاهی که هرسال با 

عرضه شگفت انگیزترین فناوری ها و 

نوآوری ها در لاس وگاس آمریکا با حضور 

علاقه مندان برگزار می شد، امسال در سایه 

کووید۱۹ به صورت مجازی برگزار شد. با 

مشارکت ۱۸۰۰شرکت و از طریق استریم 

ویدئوی محصولات و دستاوردهای آنان، 

از  مجازی  بازدیدکننده  ۱۵۰هزار 

نمایشگاه۲۰۲۱ بازید کردند. بخش مهمی 

از نمایشگاه به دستاوردها و فناوری های 

کرونایی اختصاص یافته بود. ربات 

ضدعفونی کننده سطوح، دستگاه سیار 

تسویه کننده هوا در خودرو و اتاق های محل 

 LG کار از جمله محصولات پرطرف دار شرکت

در این دوره بود. شرکت های دیگر در زمینه 

استفاده از حسگرهای نوری و صوتی در 

سرویس های بهداشتی و سینک های 

ظرف شویی برای به حداقل رساندن تماس با 

سطوح آلوده به ویروس نیز دستاوردهای 

خود را عرضه کردند. فناوری های مرتبط با 

نسل پنجم شبکه های ارتباطی بخش 

دیگری از فناوری های عرضه شده در 

نمایشگاه بودند، از خدمات پزشکی و 

درمانی از راه دور گرفته تا تسریع در 

هوشمندسازی شهرها با توسعه خودروهای 

هوشمند و برگزاری تورهای مجازی از جمله 

حوزه های مورد توجه هستند. دورکاری و 

تأمین نیازهای شاغلان از حوزه هایی بود که 

شرکت های فناوری در CES2021 به آن توجه 

کردند، زیرا این حوزه در دوران پساکرونا نیز 

پررونق خواهد بود. برای نمونه شرکت Dell با 

بررسی مشکلات ارتباطات تصویری به عرضه 

مانیتور مناسب ویدئوکنفرانس ها با وب کم 

ارتقا یافته و به قابلیت انعطاف پذیری زیاد 

برای تنظیم زاویه پرداخته است. به 

نمایشگرهای هوشمند و انعطاف پذیر نیز 

توجه شد و LG نمایشگر ۴۸اینچی کرو خود 

را با قابلیت تاشدن عرضه کرده بود تا گیمرها 

بتوانند به نسبت نوع بازی و فضایی که در 

اختیار دارند، نمایشگر را تنظیم کنند.

استفاده از گوگل را 
متوقف کنید!

      با درج عنوان Computer Active نشریه

«استفاده از گوگل را متوقف کنید» بر روی 

جلد شماره ۱۳ ژانویه خود به کاربران هشدار 

فکر  به  هم اکنون  تا  است  داده 

جایگزین کردن گوگل با ابزارهای کاملا 

خصوصی باشند. سردبیر نشریه درباره 

ماجرای انتخاب این سوژه برای این شماره 

می نویسد که حتی مدیرمسئول نیز با 

انتخاب این عنوان مخالف بود و پرسید «آیا 

دیوانه شده اید؟ همه از گوگل استفاده 

می کنند»، اما برای خود او هم جالب بود که 

بداند کاربران به تدریج از رفتار گوگل و 

دراختیارگرفتن زیست مجازی آن ها خسته 

شده اند. گوگل سالانه با بلعیدن اطلاعات 

شخصی کاربران و نمایش تبلیغات هدفمند 

میلیاردها دلار درآمد کسب می کند، امری 

که باعث شده است افراد بیشتری به فکر 

یافتن جایگزین های آن باشند. اگر برای 

جست وجو در اینترنت می خواهید اطلاعات 

کمتری در اختیار گوگل قرار بگیرد، از این 

پس از خدمات DuckDuckGo استفاده 

کنید. البته به خاطر داشته باشید به دلیل 

استفاده هم زمان از Gmail، سرویس ایمیل 

گوگل و جست وجو در اینترنت اطلاعات شما 

دقیق تر ثبت و رصد می شود، بنابراین اگر با 

ایمیل کاری ندارید، حتما از آن خارج شوید. 

همچنین می توانید به جای استفاده از 

مرورگرهای مرسوم Chrome و Edge از 

نرم افزارهایی مانند Brave استفاده کنید که 

پیش فرض جست وجوگرهای آن بر روی 

گوگل نیست. انگیزه دیگر برای مهاجرت به 

Brave می تواند استفاده کمتر از رم رایانه 
شما باشد. این مرورگر حتی از کروم نیز 

کم مصرف تر است. از دیگر سرویس های 

پرطرف دار گوگل، Google Photos است. 

کاربران ایرانی شاید کمتر از آن استفاده 

کنند، اما این ابزار به صورت خودکار به آرشیو 

آنلاین تصاویر گوشی های اندرویدی 

می پردازد. باتوجه به اهمیت حریم 

خصوصی و نگرانی ها درباره امکان هک، 

نخست از سرویس تصاویر گوگل استفاده 

نکنید، دوم از فلیکر یا آمازون استفاده کنید 

و سوم اینکه سرویس های آنلاین را فراموش 

کنید و فایل های خود را به صورت آفلاین و در 

رایانه نگهداری کنید.

راهکارهایی برای پنهان شدن
چگونه می توانیم از اطلاعات شخصی خود در اینترنت و شبکه های اجتماعی محافظت کنیم؟

اعتبارسنجی به کمک 
«تست مامان»

      فرض کنید شخصی که به شما خیلی

نزدیک است، ایده کسب وکاری را با شما 

در میان می گذارد. به احتمال جدا از اینکه 

آن ایده از نظرتان تا چه اندازه عملی و خوب 

می رسد، به دلیل علاقه ای که به شخص مدنظر 

دارید، سعی می کنید نظری امیدوارکننده به 

او بدهید.

تأیید و تشویق را همه آدم ها دوست دارند 

به ویژه کارآفرینی که به تازگی می خواهد 

ایده ای پیاده سازی کند و کمی نگران و 

مضطرب است که ایده اش به رؤیاهایش 

جامه عمل خواهد می پوشاند یا نه. «راب 

فیتزپاتریک»، کارآفرین حوزه فناوری، در 

کتاب «تست مامان» سعی می کند به ما 

بگوید به جای اینکه دنبال نقطه امنی برای 

احساسمان به ایده کسب وکار بگردیم، در 

جست وجوی حقیقت باشیم. او می خواهد 

به شما کمک کند زمان و هزینه خود را با 

طرح سؤالات درست از افراد درست حفظ 

کنید، حتی اگر به قیمت سوزاندن رؤیاها 

و تصوراتتان تمام شود. این کار شجاعت 

می طلبد. اگر نگران احساسات خود هستید، 

می توانید همیشه با مادرتان به همان 

شیوه قدیمی صحبت کنید و فقط از او نظر 

بخواهید.

این کتاب درواقع راهنمای عملی و سریع برای 

کسب وکارها و کارآفرینان است که به آن ها 

می آموزد چطور با مشتریانشان صحبت کنند 

و درباره تعریف و تمجیدهایی که دیگران از 

ایده هایشان می کنند، هیجان زده نشوند. 

نویسنده می گوید نباید از مادرتان بپرسید 

ایده تان خوب یا بد است، زیرا او به دروغ خواهد 

گفت این ایده عالی و بی نقص است، چون شما 

را دوست دارد. این سؤال اشتباه به خودی خود 

افراد دیگر را هم به دروغ گفتن، حتی اندک 

وامی دارد. نتیجه این است که هیچ گاه دنبال 

بازنگری ایده تان و رفع عیب هایش نخواهید 

رفت. با کمک این کتاب، می آموزید سؤالات 

درستی از افراد کنید و به شیوه صحیحی با 

مخاطبانتان سخن بگویید.برای آموختن 

روش صحبت با مشتری و اینکه چطور با وجود 

دروغ گویی های آن ها خوب یا بد بودن ایده تان 

را کشف کنید، کتاب «تست مامان» مثال های 

فراوانی آورده است. در همه این مثال ها، 

نویسنده شرح می دهد کدام روش درست 

و کدام روش نادرست است و سپس درباره 

چرایی درست و غلط بودن آن توضیح می دهد. 

این مثال ها می تواند درس های عملی برای 

کارآفرینان و همه کسانی باشد که به نوعی با 

مخاطبان و مشتریان سروکار دارند.

 کتاب باز  

مخاطبان و مشتریان سروکار دارند.

تست مامان
نویسنده: راب فیتزپاتریک

انتشارات: کتاب یوسف

 

قبل از عضوشدن 

در شبکه های 

اجتماعی یا 

سایت ها، سیاست 

حفظ حریم 

خصوصی شان را 

بررسی کنید. شاید 

این کار کمی زمان بر 

و سخت باشد، 

اما اگر به حفظ 

اطلاعات شخصی 

خود اهمیت 

می دهید، ارزش 

انجام دادن دارد

 

عطش غول های 

فناوری برای 

جمع کردن 

اطلاعات خصوصی 

کاربرانشان 

روزبه روز بیشتر 

از قبل می شود تا 

جایی که با وجود 

قوانین مختلفی 

که در دنیا برای 

حریم خصوصی 

تعریف شده است، 

در عصر اینترنت، 

خصوصی ماندن 

اطلاعات شخصی 

افرادی که در 

شبکه های 

اجتماعی حضور 

دارند، بیشتر به 

افسانه و خیال 

شبیه شده است

 شبكه هاى اجتماعى چندسالى است كه به جزئى جدانشدنى از زندگى روزمره خيلى از ما تبديل شده اند و در يك سال گذشته به دليل شيوع كرونا و خانه نشينى بيشتر، نقش پررنگ ترى هم 
پيدا كرده اند. اما به احتمال خيلى از ما اگر بدانيم كه اين برنامه ها تا چه اندازه درباره ما مى دانند، شگفت زده خواهيم شد. از شماره تلفن و نشانى محل زندگى گرفته تا عكس ها و پيام هاى 

خصوصى كه با دوستانمان ردوبدل مى كنيم و علايقى كه در زمينه هاى مختلف داريم، همه از جمله اطلاعاتى هستند كه خيلى وقت ها ناخواسته با شبكه هاى اجتماعى به اشتراك مى گذاريم. 
بحث حريم خصوصى و حفاظت از محرمانگى اطلاعات كاربران در اينترنت، مدت هاست كه به چالشى حقوقى در دنيا تبديل شده و قوانين مختلفى درباره آن وضع شده است. در هفته هاى گذشته 

خبر تغيير سياست هاى محرمانگى پيام رسان واتس اپ بار ديگر اين موضوع را به يكى از سوژه هاى داغ دنياى اينترنت تبديل كرد. از آنجايى كه خيلى از ما روزانه از شبكه هاى اجتماعى استفاده 
مى كنيم، در اين مطلب مى خواهيم به اين موضوع بپردازيم كه چگونه مى توانيم از اطلاعات شخصى خود در اين شبكه ها بيشتر محافظت كنيم.
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علیرضا وفایی نیا

دکه مطبوعات نجفی  

ماجرای
مرد افسانه ای اپل

ــق  ــراد موف ــن اف ــز از تأثیرگذارتری ــتیو جاب ــک اس بی ش

در جهان است که توانست با خلاقیت های 

بی نظیر خود برندی مانند اپل را به جهان معرفی 

ــروش  ــار ف ــن آم ــوز پرفروش تری ــه هن ــدی ک ــد؛ برن کن

محصولاتش به ویژه تلفن همراه، حتی چندین سال 

ــت. ــظ شده اس ــز حف ــز نی ــتیو جاب ــوت اس ــس از ف پ

ــی  ــه فیلم ــز» یگان ــتیو جاب ــم «اس ــه فیل ــود اینک ــا وج ب

نیست که درباره این شخصیت تأثیرگذار ساخته 

ــه شمار  ــه ب شده است، به احتمال کامل ترین نمون

ــا  ــتر ب ــه بیش ــل، ک ــی بوی ــردان آن، دن ــی رود و کارگ م

فیلم «میلیونر زاغه نشین» شناخته می شود، توانسته 

است به خوبی روایتی از زندگی این ستاره دنیای 

فناوری به ما ارائه کند.

در فیلم استیو جابز که بازیگر نقش جابز در 

آن مایکل فاسبندر است، به ۳مقطع حساس 

در زندگی و کسب وکار این شخصیت توانمند 

و خودساخته اشاره می شود. اولین مقطع 

مهم در زندگی جابز که در این فیلم به آن 

اشاره می شود، سال۱۹۸۴ است. در آن سال 

سیستم عامل «مکینتاش» اختراع شد و اتفاقات 

زیادی پیرامون این اختراع رخ داد که در این فیلم 

شاهد آن ها خواهیم بود. دومین مقطع مربوط به 

سال۱۹۸۸ است که در آن سال تمرکز جابز روی 

مسئله رایانه های «نکست» بود. سومین مقطع هم 

فیلم و فناوری

1ز 10

در فیلم استیو جابز که بازیگر نقش جابز در 

۳آن مایکل فاسبندر است، به ۳آن مایکل فاسبندر است، به ۳مقطع حساس 

در زندگی و کسب وکار این شخصیت توانمند 

و خودساخته اشاره می شود. اولین مقطع 

مهم در زندگی جابز که در این فیلم به آن 

 است. در آن سال 

سیستم عامل «مکینتاش» اختراع شد و اتفاقات 

زیادی پیرامون این اختراع رخ داد که در این فیلم 

شاهد آن ها خواهیم بود. دومین مقطع مربوط به 

 است که در آن سال تمرکز جابز روی 

مسئله رایانه های «نکست» بود. سومین مقطع هم 

1ز 

ــه اپل  ــز ب ــه سال۱۹۹۸ است که در آن سال جاب ــوط ب مرب

برگشت و سیستم عامل «آی مک» مطرح شد.

محور اصلی فیلم استیو جابز ۳ اتفاقی است که در بالا 

ــه آن ها اشاره شد، ولی جدا از این ۳ اتفاق و در خلال  ب

فیلم با شخصیت اصلی استیو هم آشنا می شویم و نکات 

مدیریتی مختلفی از او یاد می گیریم. کارگردان این فیلم 

تلاش می کند به مخاطب نشان دهد که جابز شخصیتی 

افسانه ای و بدون نقص نداشته است و می کوشد مخاطب 

ــز  ــم استیو جاب ــا شخصیت واقعی او آشنا کند. در فیل را ب

می بینیم که او یک دانشمند بی نظیر است، ولی در عین 

ــه  ــتیم ک ــا از او هس ــرور و پرمدع ــخصیتی مغ ــاهد ش ــال ش ح

ــی  ــر کس ــودش از ه ــداف خ ــه اه ــیدن ب ــرای رس ــد ب می توان

بگذرد و اطرافیان خودش را قربانی کند.

وقتی درحال تماشای این فیلم هستیم، به خوبی 

می توانیم تکبر را در رفتار و طرز صحبت کردن او ببینیم. 

جالب است که این فیلم به دلیل صداقتی که در خود 

داشت، با مخالفت همسر جابز روبه رو شد، ولی 

درنهایت به اکران درآمد و فروشی موفق را تجربه کرد. در 

بخشی از این فیلم می بینیم که نامزد سابق جابز سراغ 

او می آید و از او می خواهد که از فرزند مشترکشان که یک 

دختر است، حمایت کند. جابز ابتدا توجه و اعتنایی به 

او نمی کند و می گوید که این فرزند متعلق به او نیست، 

ــرد که  ــم می گی ــد و تصمی ــاه می آی ــی کم کم استیو کوت ول

ــا دخترش بسازد. رابطه ای خوب و قوی ب
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رید هافمن
هم بنیان گذار لینکدین

کارآفرینی یعنی خودتان را از 
پرتگاهی به پايين پرت کنید و 

درحال سقوط، هواپیمایی برای 
خود بسازید.

رید هافمن
هم بنیان گذار لینکدینهم بنیان گذار لینکدینهم بنیان گذار لینکدین

کارآفرینی یعنی خودتان را از 
پرتگاهی به پايين پرت کنید و 

درحال سقوط، هواپیمایی برای 
خود بسازید.

اطلاعات، سرمایه عصر اینترنت

وقتی که حرف از جمع آوری اطلاعات 

کاربران در شبکه های اجتماعی می شود، 

به احتمال برای خیلی از ما این سؤال پیش 

می آید که جمع کردن اطلاعات شخصی ما 

به چه درد شبکه های اجتماعی می خورد؟ 

به همین دلیل شاید برای بخشی از مردم 

آن قدرها اهمیت نداشته باشد که مثلا 

واتس اپ، اینستاگرام و... بخشی از اطلاعات 

کاربرانشان را جمع آوری کنند. اما ماجرا به 

همین سادگی ها هم نیست. همین اطلاعاتی 

که در نگاه اول شاید چیز خاصی به نظر 

نرسند، در دنیای امروز به مهم ترین سرمایه 

غول های اینترنتی تبدیل شده است و عطش 

این شرکت ها برای جمع کردن اطلاعات 

خصوصی کاربرانشان روزبه روز بیشتر از قبل 

می شود تا جایی که با وجود قوانین مختلفی 

که در دنیا برای حریم خصوصی تعریف شده 

است، در عصر اینترنت، خصوصی ماندن 

اطلاعات شخصی افرادی که در شبکه های 

اجتماعی حضور دارند، بیشتر به افسانه و 

خیال شبیه شده است.

فرض کنید که یک شبکه اجتماعی مثل یک 

میهمانی بزرگ است، تعدادی از افرادی که 

در آنجا حضور دارند، برای شما آشنا هستند 

و شما آن ها را می شناسید، اما تعداد زیادی 

هم هستند که آن ها را نمی شناسید. تصور 

کنید که در این میهمانی اطلاعات شخصی 

شما و موضوعاتی که لحظه به لحظه راجع 

به آن ها فکر می کنید، روی یک تخته بزرگ 

نوشته شده و به پشت شما چسبانده شده 

باشد، به طوری که همه به راحتی بتوانند آن را 

ببینند و بخوانند بدون آنکه حتی شما متوجه 

شوید. آیا واقعا می خواهید در این میهمانی 

شرکت کنید؟ آیا واقعا راضی هستید که 

همه، همه چیز را راجع به شما بدانند؟

به احتمال برای خیلی از ما حضورنداشتن 

در شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها کاری 

نشدنی است. پس حالا که قصد حضور در 

این میهمانی را داریم، چطور می توانیم از 

حریم شخصی مان محافظت کنیم؟

سیاست هایی برای پنهان شدن

اطلاعات  مقدار   

که 1 را  شخصی ای 

به اشتراک می گذارید، 

محدود کنید. اطلاعاتی مثل نشانی یا 

برنامه روزانه را که ممکن است 

انتشارش به ضرر شما شود، به اشتراک 

نگذارید. اگر افرادی که با شما در 

ارتباط هستند، اطلاعاتی از شما 

به اشتراک گذاشتند، مطمئن شوید که 

این اطلاعات آن قدر زیاد نیست که اگر 

غریبه ها بدانند، شما را ناراحت کند. 

همچنین هنگام به اشتراک گذاشتن 

اطلاعات یا عکسی از افرادی که با 

آن ها در ارتباط هستید نیز محتاط 

باشید.

 اینترنت یک منبع 

عمومی است. فقط 2

اطلاعاتی را منتشر 

کنید که قبول دارید اشکالی ندارد 

همه آن را ببینند. این شامل اطلاعات 

و عکس ها در پروفایل شما و فروم ها و 

بلاگ می شود. همچنین وقتی شما 

اطلاعاتی را آنلاین به اشتراک 

می گذارید، نمی توانید آن را پس 

بگیرید. حتی اگر شما آن اطلاعات را 

از آن سایت حذف کنید، زیرا ممکن 

است به صورت ذخیره شده یا 

کش شده در سیستم های دیگران 

وجود داشته باشد.

 درباره غریبه ها محتاط 

باشید. افرادی را که 3

می خواهید با آن ها در 

تماس باشید، کم کنید. اگر شما با 

افرادی که آن ها را نمی شناسید 

تعامل دارید، درباره دادن اطلاعات 

به آن ها و ملاقات حضوری محتاط 

باشید.

 در شبکه های اجتماعی 

عضو 4 که  مختلفی 

تنظیمات  هستید، 

حریم خصوصی حساب کاربری خود 

را بررسی کنید و از امکانات تنظیم 

و  سایت ها  خصوصی  حریم 

برای  اجتماعی  شبکه های 

پنهان ماندن اطلاعات خود استفاده 

کنید. تنظیمات پیش فرض هر 

برنامه ای ممکن است به همه امکان 

دیدن اطلاعات شما را بدهد، اما شما 

می توانید تنظیمات را سفارشی و 

اطلاعاتتان را محدود به دسترسی 

افراد خاصی کنید. اما در مجموع 

ریسک نکنید اطلاعاتی را که 

نمی خواهید همه ببینند، منتشر 

کنید، زیرا احتمال این نیز هست که 

اطلاعات شما در دسترس دیگران 

قرار بگیرد. سایت ها ممکن است 

گزینه های تنظیماتی خود را تغییر 

دهند، پس به روز باشید و تنظیمات 

حریم شخصی خود را به صورت 

دوره ای بررسی کنید که مناسب ترین 

گزینه ها را انتخاب کرده باشید.

 قبل از عضوشدن در 

شبکه های اجتماعی یا 5

سایت ها، سیاست حفظ 

حریم خصوصی شان را بررسی کنید. 

شاید این کار کمی زمان بر و سخت 

باشد، اما اگر به حفظ اطلاعات 

شخصی خود اهمیت می دهید، 

ارزش انجام دادن دارد. برخی 

سایت ها ممکن است ایمیل و 

علاقه مندی های کاربرانشان را در 

اختیار شرکت های دیگر بگذارند که 

ممکن است منجر به افزایش اسپم 

شود. سعی کنید با سیاست، فهرست 

دوستان خود را در اختیار این 

سایت ها قرار ندهید. برخی سایت ها 

به فهرست افرادی که شما به آن ها 

اشاره کرده باشید، ایمیل اسپم 

می فرستند تا آن ها نیز به سایت 

ملحق شوند.

امن ترین شبکه های اجتماعی خارجی

۱- سیگنال

 پیام رسان معروف سیگنال در 

سال۲۰۱۴ نخستین بار در دسترس 

عموم قرار گرفت و کاربران توانستند از 

آن استفاده کنند. این نرم افزار 

پیام رسان همیشه از امن ترین پیام رسان های جهان 

شناخته می شد و هنوز هم به عنوان رتبه اول امنیت در 

میان پیام رسان ها شناخته می شود. علت امنیت زیاد 

سیگنال استفاده از قابلیت رمزنگاری پیشرفته ای با 

عنوان Encryption End to End است که باعث می شود 

همه مکالمات متنی، صوتی و تصویری این پیام رسان در 

پلت فرم خود به صورت کاملا محرمانه باقی بماند، 

به طوری که حتی خود سیگنال هم امکان دسترسی به 

مکالمات کاربرانش را ندارد. بنابراین می توان گفت که 

هیچ نهادی نمی تواند اطلاعات خصوصی کاربران 

سیگنال را رصد یا از آن جاسوسی کند.

۲- تلگرام

 تلگرام را می توان شناخته شده ترین 

پیام رسان برای ایرانی ها دانست. شاید 

علت محبوبیت تلگرام در ایران همین 

امنیت زیاد آن باشد. پیام رسان تلگرام 

در کنار سرعت خوب خود از امنیت زیادی هم برخوردار 

است. زیرساخت امنیتی تلگرام با استفاده از پروتکل 

رمزنگاری پیشرفته endtoend encryption فراهم شده 

است و همین، دلیل افزایش محبوبیت تلگرام در مدت 

کوتاه فعالیت خود شده است. در عین حال تلگرام امکان 

دیگری با عنوان مکالمه محرمانه (secret chat) نیز دارد.

۳- سایلنس

 پیام رسان سایلنس که کاربران هر 

۲سیستم عامل اندروید و IOS می توانند 

از آن استفاده کنند، برخلاف دیگر 

برنامه های فعال در این حوزه نیازی به 

اتصال به اینترنت ندارد. برنامه Silence فقط یک بستر 

ارسال پیام متنی است که به وسیله SMS اطلاعات را 

جابه جا می کند و در آن نیازی به اتصال به شبکه جهانی 

اینترنت یا دیتا وجود ندارد. به علاوه اینکه در این 

پیام رسان کاربران نیازی به ثبت نام هم ندارند و بدون 

لاگین از آن استفاده می کنند. اپلیکیشن سایلنس کاملا 

رایگان است و می تواند تجربه ارسال پیام های متنی امن 

را در بستر SMS برای شما فراهم کند.

امن ترین شبکه های اجتماعی بومی

۱- پیام رسان بله

 این پیام رسان، رمزنگاری را واقعا به شکل 

خیلی خوبی انجام می دهد. حتی

packet ها نیز رمزنگاری شده اند و 
به هیچ وجه رویت نمی شوند. البته از 

آنجایی که این برنامه از همان ابتدا قرار بود برای 

تراکنش های بانکی هم استفاده شود، کاملا 

پیش بینی شدنی بود که تا این اندازه به رمزنگاری و امنیت 

اطلاعات کاربران در آن توجه شود.

۲- بیسفون

 این پیام رسان، پیام های ارسالی و 

دریافتی شما را رمزنگاری می کند و 

کیفیت این رمزنگاری هم تاحد مقبولی 

زیاد است و هکرها به همین راحتی ها 

نمی توانند از اطلاعات شما در پیام رسان بیسفون 

رمزگشایی کنند. یگانه نکته منفی در بیسفون، ضعف آن 

در رمزنگاری عکس پروفایل کاربران است.

۳- آی گپ

 جدا از خدمات رایج موجود در 

پیام رسان های مختلف که آی گپ نیز 

آن ها را داراست، این برنامه موبایلی 

۲ویژگی سرعت و امنیت را نیز به کار 

خود افزوده است. سرعت آی گپ ناشی از استفاده از 

شبکه توزیع محتوا (CDN) است و امنیت آن نیز به دلیل 

بهره گیری از سیستم رمزگذاری AES256 در این پیام رسان 

است. بنابراین می توان گفت که آی گپ از امن ترین 

پیام رسان های ایرانی است.

کارآگاه های خصوصی روی گوشی شما

۱- دسترسی های مشکوک را بشناسید

خیلی از برنامه هایی که روی تلفن همراه خود نصب می کنید، همان ابتدا از شما دسترسی های مختلفی می خواهند. گاهی 

حتی بعضی برنامه ها بدون اطلاع شما به بخش هایی از اطلاعات خصوصی تان دسترسی دارند. برای شناسایی دسترسی های 

مشکوک راه های متعددی وجود دارد. شاید بهترین راه این باشد که از همان ابتدا و قبل از نصب، به فهرست دسترسی های 

هر نرم افزار نگاهی بیندازید و در صورتی که به دسترسی مشکوکی برخوردید، از دانلود آن پرهیز کنید.اما تکلیف نرم افزارهایی 

که همین حالا در تلفن همراهتان دارید چه می شود؟ آیا از امنیت آن ها مطمئن هستید؟ برای فهمیدن این موضوع 

اپلیکیشنی مثل MyPermissions Privacy Cleaner می تواند خیلی به کارتان بیاید. کار برنامه این است که دسترسی همه 

نرم افزارهای نصب شده روی دستگاهتان را بررسی کند تا به شما بگوید که کدام امن و کدام مشکوک یا خطرناک است.این برنامه اندرویدی پس از 

بررسی دسترسی ها، همه نرم افزارها را از خطرناک ترین تا امن ترین طبقه بندی می کند. حالا می توانید به سراغ تک تک آن ها بروید و دسترسی هایشان 

را بخوانید.پس از بررسی اولیه، برنامه ۲گزینه در اختیارتان قرار می دهد؛ یا ریسک استفاده از برنامه های با دسترسی مشکوک را بپذیرید و به آن ها 

اعتماد کنید یا اینکه درجا آن را از حافظه دستگاه خود پاک کنید. تصمیم با خود شماست.این برنامه همچنین قبل از نصب برنامه های مختلف، 

درباره سطح دسترسی آن ها به اطلاعات شما هشدار می دهد.

۲- صدور دسترسی موقت

 گاهی پیش می آید که قصد استفاده از یک سرویس خاص از برنامه یا شبکه اجتماعی ای را داریم. سرویسی که نیازمند 

دسترسی آن برنامه به بخشی از اطلاعات شخصی ماست. مثلا شما می خواهید موقعیت مکانی خود را در واتس اپ برای 

یکی از دوستانتان بفرستید و برای این کار، واتس اپ نیاز دارد به موقعیت مکانی شما دسترسی داشته باشد. خیلی وقت ها 

پیش می آید که ما در لحظه استفاده، مجوز دسترسی را به برنامه می دهیم و پس از آن هم دیگر سراغ تنظیم دوباره حریم 

خصوصی نمی رویم تا دسترسی برنامه را به آن بخش از اطلاعاتمان قطع کنیم.اما با کمک برنامه Bouncer این امکان در 

اختیارتان قرار می گیرد که برای برنامه ها دسترسی موقت صادر کنید. به این صورت که مثلا اگر فیس بوک از شما دسترسی 

موقعیت جغرافیایی بخواهد، Bouncer می تواند «در حین کار» با نرم افزار این دسترسی را صادر کند و به محض اینکه از نرم افزار خارج شوید، 

دسترسی داده شده را به طور خودکار غیرفعال کند. بنابراین دیگر هیچ وقت نگران فعالیت مشکوک نرم افزارها در پس زمینه نخواهید بود.

۳- قفل گذاری روی عکس ها

 همه ما تصاویر و ویدئوهایی در گوشی هایمان داریم که دوست نداریم به جز خودمان چشم کس دیگری به آن ها بیفتد. 

بهترین راه برای محافظت از این تصاویر استفاده از نرم افزارهایی است که با رمزگذاری، این فایل ها را پنهان و از دسترس 

شبکه های اجتماعی یا برنامه هایی که قصد دسترسی به محتوای گالری تلفن همراهتان را دارند، دور می کند.اپلیکیشن 

AppLock به دلیل عملکرد آفلاین، از امن ترین این برنامه هاست که به جز پنهان سازی تصاویر می تواند همین کار را برای 
نرم افزارهای نصب شده روی گوشی مثل نرم افزار پیامک و تقویم و یادداشت برداری و... هم انجام بدهد.

۲

۳

 به دلیل عملکرد آفلاین، از امن ترین این برنامه هاست که به جز پنهان سازی تصاویر می تواند همین کار را برای 

ــه ۳ شنبــــ
۱۳۹۹ بهمن   ۰۷
۱۲ جمادی الثانی ۱۴۴۲ شماره ۳۳۰۹

ــه ۳ شنبــــ
۱۳۹۹ بهمن   ۰۷
۱۲ جمادی الثانی ۱۴۴۲ شماره ۳۳۰۹
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قیمت برخی
گوشی های هواوی

Huawei nova 5T
قیمت: ۱۰٫۰۰۰٫۰۰۰ تومان

Huawei Y9a
قیمت: ۷٫۴۳۰٫۰۰۰ تومان

Huawei nova 7i
قیمت: ۶٫۶۵۰٫۰۰۰ تومان

Huawei Y8s
قیمت: ۵٫۱۰۰٫۰۰۰ تومان 

Huawei Y7p
قیمت: ۴٫۱۹۹٫۰۰۰ تومان

Huawei Y6p
قیمت: ۳٫۵۶۰٫۰۰۰ تومان

 

Inmost با گرافیک 

پیکسلی خود فقط 

به چند دقیقه زمان 

احتیاج دارد که 

تجربه بی نظیر و 

دوست داشتنی 

خود را نشان بدهد 

و شما را در تجربه 

لذت بخشش غرق 

کند

کنید اسکن 

روایتی از غم و امید

داستان بازی در جهانی می گذرد که غم و شادی در آن 

مرده است. مدت هاست که مردم در دنیای تاریک خود با 

درد و رنج زندگی می کنند و نمی خواهند اتفاقات گذشته را 

فراموش کنند. فراموش نکردن گذشته سبب می شود مدام 

خود را سرزنش کنند. از طرفی جهان دیگری هم وجود دارد 

که در آن تاریکی و غم در ظاهر موجوداتی پلید نمایش داده 

می شود. استودیو هیدن لیر گیمز ۳شخصیت داستانی را 

طراحی کرده است که بازیکنان در جریان ۲۹مرحله مجزا در 

نقش این شخصیت ها قرار می گیرند تا داستان بازی را در 

۲جهان مختلف پیش ببرند و در انتها، به یک نقطه مشترک 

برسند. بازی در بخش روایت داستانی و نمایش یک جهان 

غم انگیز و فرورفته در درد و تاریکی، به بهترین شکل ممکن 

عمل کرده است و داستانی درگیرکننده را روایت می کند. 

در Inmost بازیکن در نقش یک شوالیه، مرد و دختری تنها 

قرار می گیرد. شوالیه داستان با کشتن نیروهای تاریک و 

جمع آوری آیتم هایی نورانی، هیولای تاریک بازی را از خود 

راضی نگه می دارد. این درحالی است که دخترک داستان، 

مدام با عروسک خود صحبت می کند و در خانه ای زندگی 

می کند که اصلا مهرومحبت در آن معنی ندارد و ترس و رنج، 

چیزی است که دخترک در گوشه وکنار خانه آن را تجربه 

می کند. سومین شخصیت هم یک مرد تنهاست که سعی 

می کند در جهان بازی زنده بماند و راهی برای رهایی از 

شرایطی که در آن قرار گرفته است، پیدا کند. بهترین روایت 

داستان مربوط به مرد و دختر است و شوالیه، شخصیتی 

است که گروه سازنده خوب روی آن مانور نداده است. در 

حالت کلی، ایده داستان Inmost به گونه ای است که 

می تواند شما را نزدیک به ۳ساعت سرگرم کند و وجود یک 

راوی برای داستان سرایی شوالیه و مرحله انتهایی داستان، 

موضوعی است که بیش ازپیش داستان کلی بازی را جذاب 

جلوه می دهد.

۳ گیم پلی متفاوت

نکته ای که Inmost در آن به بهترین شکل ممکن شما را سرگرم می کند، گیم پلی است. هر یک از ۳شخصیت بازی گیم پلی مخصوص به خود را دارند که با ساختار آن ها هم خوانی بسیار خوبی دارد. دخترک 

داستان، به دلیل سن وسال کمی که دارد، نمی تواند سلاحی برای مبارزه کردن به دست بگیرد، برای بالارفتن از ساده ترین نقاط هم به یک جعبه یا صندلی نیاز دارد. همچنین در کشیدن صندلی و برداشتن آن هم 

سرعت عمل پایینی دارد.این درحالی است که مرد تنهای جهان Inmost، قادر به پریدن و راحت بالارفتن از محیط های مختلف است، اما هیچ تجربه ای در جنگیدن و مبارزه کردن ندارد. ازاین رو نیروهای تاریک 

بازی را باید با انجام سکوبازی های مختلف پشت سر بگذارید. همچنین در طول بازی آیتم های مختلفی را پیدا می کنید که پیشرفت در بازی را برای شما ساده تر می کند. شوالیه هم دارای گیم پلی مخصوص به خود 

است. او دارای شمشیری است که ازطریق آن دشمنان خود را از بین می برید و یک قلاب هم دارد تا بتوانید از محیط های مختلف بالا بروید. این درحالی است که به علت وجود لباس جنگی سنگین خود، قادر 

به پریدن نیست. به عبارتی هر ۳شخصیت در طول مراحل خود کارهای معمول و یکسانی را انجام می دهند، اما به علت نوع روایت داستان، مدام درحال چرخش بین شخصیت ها هستید و همین سبب می شود 

که هربار با چالش های جدیدی روبه رو شوید.به طور کلی سازندگان بازی سعی کرده اند به واسطه ۳شخصیت، ۳گیم پلی متفاوت را ارائه دهند و به نظر می رسد این کار به بهترین شکل ممکن انجام شده است.

معجزه با پیکسل ها

صداگذاری و گرافیک بازی Inmost ۲ستون اساسی در روایت این بازی به شمار می آید. پیکسل آرت بازی در قاب 

تصویر، چیزی فراتر از چیدمان چند پیکسل در کنار همدیگر است. بعضی انیمیشن های بازی به حدی جزئیات 

دارد که مدام از خود سؤال می کنید که چطور چنین تصویری در قالب پیکسل آرت به نمایش درآمده است. برای 

مثال در صحنه ای از بازی که شوالیه به گوشه ای پرتاب می شود و روی زمین غلت می خورد، شاهد جزئیات گرافیکی 

چشمگیری هستیم و همین مسئله باعث شده است که تصویر، همگام با موسیقی بازی به قصه گویی بپردازد. در 

القای فضای ترس در محیط هم می توان گرافیک پیکسل آرت بازی را یکی از دلایل ایجاد این فضا دانست. موجودات 

ترسناک دنیای بازی Inmost چه در نحوه حرکت کردن و چه از لحاظ شمایل ظاهری، با جزئیات خاصی طراحی 

شده اند و حتی محیط بازی نیز از این قاعده مستثنا نیست. کافی است در راهرو نمناک و پر از تارهای عنکبوت 

درحال فرار باشید تا سنگینی شخصیت خود را در هنگام دویدن احساس کنید و این حس فقط به وسیله پیکسل آرت 

و به سادگی به شما القا می شود.

صداگذاری بازی در برخی قسمت ها فراتر از یک اثر مستقل به نظر می آید، به عنوان مثال در صحنه ای که دختربچه 

داخل پیانو پنهان شده است، شما با یک موسیقی پیانو در پس زمینه مواجه خواهید بود که محیطی آرام را برای 

شما به تصویر می کشد، اما به محض اینکه از پیانو خارج می شوید و روی کلاویه های پیانو می افتید، افکت صدای 

پرت شدن شما روی پیانو باعث می شود در جایتان میخ کوب شوید. در ابتدای بازی اشاره می شود برای درک بهتر 

دنیای Inmost از هدست استفاده کنید. این حس را زمانی بیشتر درک می کنید که درحال کندوکاو محیط زیر باران 

باشید. صداگذاری قطرات باران طوری است که به خوبی نمناک بودن محیط را به شما القا می کند.

یک تجربه متفاوت

بازی Inmost داستانی بسیار 

غمگین درباره غم ازدست دادن، 

ندامت و امید را بیان می کند. 

داستان به صورت استعاری بیان می شود 

و در پایان بدون تلاش برای مبهم ماندن، 

جواب همه سؤال های شما را می دهد تا 

هیچ نقطه ابهامی در داستان بازی باقی 

نماند. با وجود اینکه تأکید اصلی سازندگان 

بر داستان بوده، قسمت گیم پلی هم کاملا 

مقبول و سرگرم کننده است که دلیلی 

می شود تا با کمال میل بازی را به پایان 

برسانید. علاوه بر این، طراحی گرافیکی 

خیره کننده را که در عین سادگی ظاهری به 

بهترین شکل ممکن انجام شده است نیز به 

توصیفات قبلی اضافه کنید تا با عنوانی 

روبه رو شوید که ارزش تجربه را دارد و تا 

مدت ها در ذهن باقی می ماند.

داستان مرموز یک دنیای تاریک
نگاهی به «Inmost»؛ تجربه یک بازی پیکسلی جذاب در دنیایی تیره وتار
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مظنه

 معمولا زمانى كه حرف از ويژگى هاى يك بازى جذاب مى شود، ذهن ما خيلى سريع به سراغ طراحى 
گرافيكى چشمگير مى رود. اما هميشه براى جذب كاربر و ارائه يك تجربه دل نشين، نيازى نيست كه 

سازنده ها به سراغ بازى هايى با گرافيك پيشرفته و ارائه جهانى باز با مراحل متعدد بروند. بعضى وقت ها 
مى توان با ساده ترين المان ها هم مخاطب را سرگرم كرد. اينكه بتوانيد از منابع خود بهترين استفاده را 
بكنيد، موضوعى است كه در توسعه يك بازى اهميت زيادى دارد. از بهترين نمونه هاى اين نوع بازى ها، 

عنوان Inmost است كه در فضايى با گرافيك پيكسلى جريان دارد. چشم ما در سال هاى گذشته آن قدر به 
بازى هاى با گرافيك خوب عادت كرده است كه شايد وقتى اول كار وارد بازى مى شويد، كمى توى ذوقتان بخورد، 

اما Inmost فقط به چند دقيقه زمان احتياج دارد كه تجربه بى نظير و دوست داشتنى خود را نشان بدهد و شما را در 
تجربه لذت بخشش غرق كند.

نگاهی به «
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